



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Fredericia

kommunale højere Almenskole

1913.

Indbydelse

til

Afgangs- og Aarsprøverne

i

Fredericia kommunale højere Almenskole

Juni—Juli 1913

ved

Joh. B. Koch,

Skolens Rektor.



Fredericia.

Adressekontorets Bogtrykkeri.

1913.

Skolen forbereder til Mellemskoleeksamen, Studentereksamen paa den nysproglige Linie og til Realeksamen.

For at kunne optages i Mellemskolens 1ste Klasse skal Eleverne som Regel have fyldt 11 Aar.

For at kunne optages i Realklassen maa man have bestaaet Mellemskoleeksamen. Dog kan Skolen for Elever fra andre Skoler fordre, at de skal underkaste sig en Optagelsesprøve.

For at kunne optages i Gymnasiets 1ste Klasse maa man enten have bestaaet Mellemskoleeksamen (for Elever fra andre Skoler kan Skolen dog forlange Optagelsesprøve i nogle eller alle Fag) eller ved en Optagelsesprøve godtgøre, at man har de fornødne Kundskaber og Modenhed. Desuden skal man have underkastet sig en Optagelsesprøve i Latin.

Elever, der har bestaaet alm. Forberedelseseksamen med mindst 65 Points (to Sprog) eller $69\frac{1}{3}$ Points (tre Sprog) og derhos opnaaet mindst Karakteren g. i dansk Stil, kan optages i Gymnasiets 1ste Klasse, naar de ved en Optagelsesprøve fuldt ud godtgør, at de i de Fag der ikke, eller ikke i hele deres Omfang har været Genstand for alm. Forberedelseseksamen, er i Besiddelse af den Modenhed og Kundskabsfylde, som fordres for at bestaa Mellemskoleeksamen. Desuden skal de underkaste sig en Prøve i Latin.

Indmeldelser til Optagelsesprøve i Gymnasiet maa ske inden 1ste Maj.

Realklassen.

I Realklassen *skal* der undervises i Dansk, to af de nyere Sprog (Engelsk, Tysk, Fransk), praktisk Regning og Matematik (kun paabudt for Dreng), Afsnit af Naturlære, Historie, Geografi og Naturhistorie samt Legemsøvelser. Skolen har valgt Fransk tillige med Engelsk som de to Sprog, hvori der *skal* tages Eksamen. De nævnte Fag vil omfatte 28 Timer ugentlig. Desuden gives der Undervisning i Tysk og Geometri, som valgfri Fag. For Piger er ogsaa Matematik med Regning samt praktisk Regning for Piger valgfrie Fag. Geometri er valgt, for at Eleverne kan undgaa senere at underkaste sig den Tillægsprøve i dette Fag, der f. Eks. fordres som en Betingelse for Optagelse paa den polytekniske Lærestalts Adgangskursus.

Om Karaktergivning.

I Følge kgl. Anordning af 28. Novbr. 1911 gælder for Karaktergivning og Censur ved de højere Almenskole- lers forskellige Eksaminer følgende Regler:

§ 1. Bedømmelsen i ethvert enkelt, skriftligt eller mundtligt, Eksamensfag sker ved to Bedømmere, hvoraf den ene skal være Faglæreren, den anden enten en af Ministeriet beskikket eller en af Skolen foreslaaet og af Ministeriet godkendt skolekyndig Censor; den sidste kan være en af Skolens Lærere.

Bedømmelsen af fremlagte paa Skolen udførte Arbejder i Skrivning, Tegning, kvindeligt Haandarbejde, Sløjd eller andet Lægemsarbejde sker ved Censor alene. Alle øvrige Bestemmelser vedrørende Censurordningen fastsættes af Ministeren.

§ 2. Karakteren for de skriftlige Prøver lægges ikke sammen med Karaktererne for de mundtlige, men holdes helt for sig. Karakteren ved enhver, skriftlig eller mundtlig, Prøve i et Fag, skal, selv om Faget har forskellige Underafdelinger, og der gives flere forskellige Spørgsmaal, udtrykke Bedømmerens Skøn over *hele den samlede* Eksamenspræstations Værdi og maa derfor ikke sammenstykkes af forskellige Underafdelingskarakterer.

§ 2. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende Tal: 6, 5, 4, 3, 2.

Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.

Ved 4 betegnes den »jævne« Præstation, ved 5 den »gode«, ved 6 den »meget gode«, ved 3 den »ringe«, og ved 2 den »meget ringe« Præstation. Ved 0 betegnes den uantagelige Præstation.

4 4. Der gives to Arter Karakterer.

1.) *Eksamenskarakterer* er de Karakterer, der af hver af de to Bedømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, enten den saa er skriftlig eller mundtlig, samt de Karakterer, der gives for de ved Eksamen til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder.

Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamenspræstation givne Karakterer og derpaa følgende Division med 2 udregnes en *samlet Eksamenskarakter*.

Saafernt der ved Udregningen af den samlede Eksamenskarakter vilde fremkomme en Brøk, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, hvis Censor har givet den højeste Karakter, hvorimod Brøken bortkastes, hvis Censor har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultatet af de to Bedømmeres forskellige Karakterer kan fremkomme Karakteren 1.

2.) *Aarskarakteren*. I alle Fag — undtagen de skriftlige — samt for Ord'en med skriftlige Arbejder gives der af Faglæreren hver enkelt Elev i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakterer. Ved de Karakterer, der gives efter de to første Afsnit af Skoleaaret, udtrykker Læreren sin foreløbige Dom over Elevens Standpunkt. Den sidste af de 3 Karakterer kaldes *Aarskarakteren*; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og udtryk-

ker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt. Alle 3 Karakterer indføres i en dertil indrettet Protokol.

Aarskarakteren for *Orden med skriftlige Arbejder* udregnes ved Sammenlægning af de af Faglærerne givne Aarskarakterer og Division derefter med Karakterernes Antal. Fremkommer der en Brøk, der er over $\frac{1}{2}$, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, medens enhver Brøk, der er $\frac{1}{2}$ eller derunder, bortkastes.

Aarskaraktererne og samtlige Eksamenskarakterer (den samlede Eksamenskarakter saavel som Censors og Lærers) indføres af Skolens Styrer (eller en af ham beskikket Stedfortræder) i Eksamensprotokollen.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de samlede *Eksamenskarakterer* samt de af Censor givne Karakterer for de til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes ikke af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren nogen samlet Karakter for hvert enkelt Fag.

§ 5. Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat medregnes alle de Karakterer, der i Henhold til Slutningsbestemmelsen i § 4 skal opføres paa Eksamensbeviset, forsaavidt de er givet i et Fag, der i Henhold til Eksamensbestemmelserne skal tages i Betragtning ved Udregning af Resultatet.

Eksamensresultatet udfindes ved Sammenlægning af de nævnte Karakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum med Karakterernes Antal. Resultatet angives ved et med 2 Decimaler udtrykt Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende

Karakterer multipliceres med 2 og regnes for to Karakterer:

- 1.) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
- 2.) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksamen bortfalder for samtlige Eksaminander.
- 3.) Aarskarakteren for Gymnastik.
- 4.) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.

Det udregnede Gennemsnitstal indføres i Eksamensprotokollen og paa Eksamensbeviset.

§ 6. Til at bestaa en af de højere Almenskolers forskellige Eksaminer kræves, at det i § 5 nævnte Gennemsnitstal mindst er 3,50, dog saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 *enten* i skriftlig Dansk *eller* i to af de andre — skriftlige eller mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestemmelse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han har faaet 0 eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den klassisk-sproglige Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk, hvis han hører til den nysproglige Linie, eller i skriftlig Matematik, hvis han hører til den matematiske Linie.

Naar en Eksaminand paa Grund af et 0 eller 1 i et skriftligt Fag efter ovenstaaende Regler ikke kan bestaa Prøven, er Skolen berettiget til at indanke Spørgsmaalet for vedkommende Undervisningsinspektør.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det paagældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.

Terminskaraktererne, der regelmæssig vil blive givne

i December, Marts og Maj, vil blive meddelt Hjemmene, og saafremt der med Hensyn til Flid eller andre Forhold er noget særligt at udtale, vil en Bemærkning af Lærerne eller Rektor medfølge. Desuden vil der i Oktober blive tilstillet Hjemmene en Bedømmelse af Elevernes Standpunkt og Forhold, udtrykt paa samme Maade.

I de tre første Forberedelsesklasser vil der kun blive afholdt skriftlig Eksamen, og i Stedet for mundtlig Eksamen vil træde en Præsentation i de forskellige Fag af Klasserne som Helhed. I disse Klasser vil der i Aarets Løb heller ikke blive givet Karakterer, men kun skriftlige Vidnesbyrd om Flid og Fremgang.

I Gymnastik vil der i Reglen blive afholdt en Opvisning i April Maaned og i Sang en Præsentation ved Skoleaarets Afslutning.

Eksaminer 1912.

Studentereksamen bestod 7 Elever:

Harald Bloch, Søn af Direktør B. i Fredericia.

Georg Borch, Søn af Oberstløjtnant B. i Fredericia.

Elisabeth Harder, Datter af Telegrafist H. i Fredericia.

Henrik Holst, Søn af Kommunalærer H. i Fredericia.

Ragnhild Manniche, Datter af Sognepræst M. i Fredericia.

Ellen Seidelin, Datter af Fabrikant S. i Fredericia.

Helga Stephensen, Datter af Borgmester S. i Middelfart.

Realeksamen bestod 18 Elever:

Ingeborg Bruun, Datter af Døvstummelærer B. i Fredericia.

Sigrid Christensen, Datter af Manufakturhandler C. i Fredericia.

Hans Damkjær, Søn af Skomager D. i Torp.

Carl Robert Enger, Søn af Fabriksbestyrer E. i Fredericia.

Sarah Fjel-Jensen, Datter af Mejeribestyrer J.-J. i Fredericia.

Mary Jensen, Datter af Banearbejder J. i Fredericia.

Emil Larsen, Søn af Restauratør L. i Fredericia.

Carl Hermann Laursen, Søn af Ekviperingshandler L. i Fredericia.

Astrid Munch, Datter af Politibetjent M. i Fredericia.

Erik Mathiesen, Søn af Fabriksbestyrer M. i Fredericia.

Kristine Nielsen, Datter af Cigarfabrikant N. i Fredericia.

Otto Nielsen, Søn af Kaptajn N. i Fredericia.

Karen Palslev, Datter af Kaptajn P. i Fredericia.

Aksel Pedersen, Søn af Postbud P. i Fredericia.

Ejler Pedersen, Søn af Murer P. i Fredericia.

Marinus Petersen, Søn af Bagermester P. i Fredericia.

Ruth Seidelin, Datter af Fabrikant S. i Fredericia.

Otto Steensen, Søn af Kommunelærer, Klokker S. i Fredericia.



Studentereksamen.

Eksaminander.	Skriftlig Dansk	Mundtl. Dansk	Skriftlig Engelsk	Mundtl. Engelsk	Skriftlig Tysk	Mundtl. Tysk	Frausk	Latin	Oldtidsk.	Historie	Geografi & Naturh.	Natur- lære	Mate- matis	Ordenm. skr. Arb.	Kvotient	Legens- evelser	Sang
H. Bloch . . .	6	66*	5	56	5	56	55	6	66	66	66	6	66	5	5,64	5	•
G. Borch . . .	4	44	5	44	4	44	44	4	35	34	44	4	22	4	3,89	3	•
E. Harder . .	6	56	5	55	4	56	55	6	56	55	46	6	56	6	5,36	•	6
H. Holst . . .	6	66	6	66	6	66	65	6	66	66	66	6	56	6	5,93	5	•
R. Manniche	6	56	4	66	4	55	55	5	56	56	56	6	55	6	5,29	6	6
E. Seidelin.	5	45	5	45	5	55	65	5	36	45	55	5	55	6	4,96	6	6
H. Stephensen	5	45	5	44	4	44	44	4	45	55	55	5	34	6	4,54	•	•

* Den første af to Karakterer i samme Fag er Eksamenskarakteren, den anden Aarskarakteren. Hvor der i mundtlige Fag kun er én Karakter, er det Aarskarakteren.

Realeksamen.

Eksaminander.	Dansk	Dansk	Fransk	Engelsk	Skriftlig Regning og Mat.	Mundtlig Regning og Mat.	Naturl.	Historie	Geografi	Naturl.	Legems- øvelser	Orden	Gennem- snits Ka- rakter	Valgfri Fag	Valgfri Fag
	Stil												Tysk	Geo- metri	
I. Bruun . .	4	45	54	34	»	»	45	5	55	55	»	6	4,67	4	»
S. Christensen	4	54	44	34	»	»	55	4	34	53	4	5	4,15	5	»
H. Damkjær	4	45	44	44	4	6	66	5	55	55	6	6	4,88	4	5
C. R. Enger .	6	66	65	66	6	65	66	6	66	66	4	5	5,67	6	6
S. Juel-Jensen	6	66	65	66	4	45	66	6	56	46	6	5	5,46	6	5
M. Jensen .	5	55	65	55	4	55	65	6	65	55	4	6	5,13	6	5
E. Larsen .	3	44	44	43	3	34	35	4	24	44	4	6	3,83	5	4
C. H. Laursen	4	43	33	54	2	23	35	5	34	44	6	4	3,83	4	3
A. Munch .	6	66	65	66	4	55	26	6	65	55	6	6	5,42	6	5
E. Mathiesen	4	55	55	54	5	34	55	5	44	54	4	5	4,54	6	4
K. Nielsen .	4	54	43	44	2	44	24	5	45	55	»	4	3,95	5	4
O. Nielsen .	5	54	65	44	2	34	64	5	55	45	5	6	4,58	4	5
K. Palslev .	4	54	54	33	»	»	43	4	24	43	6	5	4,10	4	»
A. Pedersen	6	66	55	66	4	55	56	6	66	66	5	5	5,46	6	5
E. Pedersen	5	55	65	56	6	55	66	6	66	66	5	6	5,58	6	6
M. Petersen	5	55	64	44	2	44	55	5	45	35	5	4	4,38	5	4
R. Seidelin .	4	55	55	44	»	»	24	4	44	44	6	4	4,30	4	»
O. Steensen	5	66	66	66	6	66	66	6	66	66	5	6	5,83	6	6

Den første af to Karakterer i samme Fag er Eksamenskarakteren, den anden Aarskarakteren. Hvor der i mundtlige Fag kun er én Karakter, er det Aarskarakteren.

Mellemskoleeksamen

bestod 19 Elever:

Tage Buhl 5,64 Points; Eiler Claussen 5,25; Jørgen Deleuran 4,57; Frederik Høyrup 5,46; Cathrina Jessen 5,08; Kristian Kirkeby 5,43; Folmer Løhde Larsen 4,82; Ingeborg Lorentzen 4,46; Frederik Møller 4,18; Helga Møller 5,00; Hans Oluf Nielsen 5,68; Karen Marie Nielsen 4,68; Poul Pedersen 4,39; Axel Petersen 4,46; Knud Peytz 5,61; Stephan Pretorius 5,32; Johannes Schovsbo 4,64; Ove Vecht 3,86; Christian Waagensen 4,50.

Lærerne.

Fra 1. August 1912 blev Fru Magister artium *Eva Frederiksen* ansat som fast Lærerinde i den ved Adjunkt Poulsens Afgang ledige Plads. Fra samme Datum blev eksamineret Lærer *Karl Peter Frederiksen* ansat som Timelærer med Forpligtelse til at undervise i Sang. Som Timelærerinde i Forberedelsesklasserne blev fra 1. December 1912 ansat eksam. Lærerinde Frk. *Karen Hansen*. I Vakancen fra Skoleaarets Begyndelse til 1. Decbr. besørgedes denne Undervisning af eksam. Lærerinde Frk. *M. Henriksen*. Frk. *I. Lund* opgav fra Skoleaarets Slutning sin Plads som Lærerinde for 1. Forberedelsesklasse, og i hendes Sted ansattes Frk. *E. Henningssen*. Hidtilværende Timelærere, Gymnastiklærer *Tønder* og Frk. *V. Bang*, er fra 1. Aug. blevne konstituerede som faste Lærere. Hidtilværende Timelærerinde Frk. *Ingeborg Hansen* er blevet fast ansat som Lærerinde i Forberedesskolen. Eksamineret Lærer *O. Sørensen* har fra 31. Juli opgivet sine Timer i Sang.

Efter længere Tids Sygdom døde den 29. Maj 1912 Lærerinde Frk. *Johanne Heiberg*, 49 Aar gammel. Hun havde været Lærerinde ved Skolen fra 1. August 1904.

Hendes Virksomhed var væsentlig knyttet til Forberedelsesskolen, hvor hun udførte et særdeles godt og dygtigt Arbejde. Hun efterlader et Savn for Skolen og et godt Minde hos de Børn, hun underviste med Kærlighed og aldrig svigtende Samvittighedsfuldhed. Som den der i lang Tid var den ældste fast ansatte Lærerinde ved Skolen var hun, da denne blev Fællesskole, en god Støtte for Rektor i alle Forhold, der særlig angik Pigerne.

Fagene har været fordelt mellem Lærerne paa følgende Maade:

<i>Rektor:</i> Tysk i III b, IV b og 1.—3. G.	18 Tm.
Cand. theol. <i>Fønss:</i> Dansk i III a, R. og 1.—3. G. ; Religion i I, IV b og 1.—3. G.	30 —
Inspektør, Cand. theol. & mag. <i>K. V. Mørch:</i> Hi- storie i I a, II b, III b, IV b, R. og 1.—3. G. ; Geografi i II og IV a	30 —
Cand. mag. <i>V. Mørch:</i> Engelsk i 1.—3. G. ; Tysk i I a, II a, III a og IV a	33 —
Eksam. Lærer <i>Kr. Sørensen:</i> Matematik og Reg- ning i II b, II a, III b og 1.—3. G. ; Skriv- ning i I a, II og IV b	34 —
Cand. mag. <i>Kofod:</i> Naturlære i I—R; Tegning i 4. F.—IV	34 —
Mag sc. <i>Heilmann Clausen:</i> Naturhistorie i alle Klasser; Naturkundskab og Geografi i 1.—3. G. ; Geografi i IV b og R.	32 —
Cand. mag. <i>Gjedsbøl:</i> Dansk i IV; Latin i IV og 1.—3. G. ; Oldtidskundskab 1.—3. G. ; Historie i 4. F.	33 —

Cand. phil. <i>Hassing</i> : Matematik og Regning i III a, IV b og R.; Dansk i I b, II b og III b; Geografi i III a.	34	Tm.
Gymnastiklærer <i>Tønder</i> : Gymnastik med Dren- gene fra 4. F.; Skrivning i I b, III og IV a	30	—
Frk. <i>V. Bang</i> : Engelsk i II b, III b og IV b; Dansk i 5. F., I a og II a; Tysk i I b.	32	—
Fru mag. art. <i>E. Frederiksen</i> : Fransk i R. og 1.—3. G.; Engelsk i II a, III a, IV a og R.	33	—
Eks. Lærer <i>Frederiksen</i> : Sang i alle Klasser fra 4. F.; Geografi i 5. F., I og III b; Historie i I b, II a og III a; Regning i I.	36	—
Eksam. Lærerinde Frk. <i>Ingeb. Hansen</i> : Regning i 2. og 5 F.; Skrivning i 2.—5 F.; Geografi i 3. F.; Religion og Dansk i 4 F.	34	—
Frk. <i>Henningsen</i> : Hele Undervisningen i 1. F.; Gymnastik sammen med Frk. K. Hansen i 1.—3. F.; Haandarbejde med Pigerne i 1.—3. F.	27	—
Eksam. Lærerinde Frk. <i>Karen Hansen</i> : Religion i 2., 3. og 5. F.; Historie og Dansk i 3. F. Regning i 3. og 4. F.; Geografi i 4. F.	31	—
Fru <i>Jensen</i> : Haandarbejde med Pigerne fra 4. F.	11	—
Fru <i>Lund</i> : Gymnastik med Pigerne fra 4. F.	9	—
Fru <i>Heilmann Clausen</i> : Dansk og Geografi i 2. F.	10	--
Pastor <i>Jakobsen</i> : Religion i II, III b og IV a	7	--

	I F	2 F	3 F	4 F	5 F	IMa	IMb	IIMa	IIMb	IIIMa	IIIMb	IVMa	IVM _b	R	1 G	2 G	3 G
Dansk, Svensk	8	7	7	5	5	5	5	4	4	4	4	5(4)	5(4)	4	4	4	4
Tysk	•	•	•	•	•	5	5	3	3	3	3	3	3	[4]	4	4	4
Fransk	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	4	4	4	4
Engelsk	•	•	•	•	•	•	•	5	5	4	4	4	4	4	5	5	5
Latin	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	4	4	•	4	4	3
Oldt.k.	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	1	1	1
Religion	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	•	1	1	1
Historie	•	•	2	2	2	3	3	2	2	3	3	2	2	2	3	3	4
Geografi	•	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	•	•	•
Naturhist.	•	•	•	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Fysik	•	•	•	•	•	2	2	2	2	2	2	2	2	2	•	•	•
Matematik	•	•	•	•	•	•	•	3	3	4	4	4	4	4(+2)	2	2	2
Regning	5	5	5	5	5	4	4	2	2	2	2	3(2)	3(2)	•	•	•	•
Skrivning	6	4	4	3	3	2	2	1	1	1	1	1(0)	1(0)	•	•	•	•
Tegning	•	•	•	2	2	2	2	2	2	1	1	1(0)	1(0)	•	•	•	•
Sang	21	21	23	24	24	29	29	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
Gymnastik	•	•	•	1	1	2	2	2	2	1	1	Pig.1	Pig.1	•	1	1	1
	3	3	3	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Haandarbejde	24	24	26	29	29	35	35	36	36	35	35	35	35	34	35	35	35
	3	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	•	•	•	•

Eleverne.

Af de ved Udgangen af April 1912 i Skolen værende 304 Elever (heraf i Overklasserne 180, i Forberedelsesklasserne 124) udgik inden Eksamen 1 Elev og optoges 6. Tilstede ved Eksamen var altsaa 309. Af disse udgik med Studentereksamen 7, med Realeksamen 18, med Mellemskoleeksamen ingen Elever. Desuden udmeldtes efter Eksamen inden 1. August 16. Ialt udgik 41.

Tilbage blev ved Skoleaarets Slutning 268, hvoraf i Overklasserne 180.

Ved Skoleaarets Begyndelse optoges 51 og i Løbet af Aaret 8 (ialt optaget 59), saa at det samlede Antal af dem, der har nydt Undervisning i Aarets Løb, udgør 327. — Af disse er udgaaet i Aarets Løb 13. Skolen tæller altsaa for Tiden 314 Elever (209 Drengene og 105 Piger), hvoraf 22 udenbys.

Nedenfor opføres Elevernes Navne i alfabetisk Orden. For de nyoptagnes Vedkommende er Faderens Navn og Stilling vedføjet; Bostedet kun forsaavidt det er udenfor Fredericia.

3. Gymnasieklasse (6 Elever): Johannes Andersen, Erik Balle, Chr. Hansen, Svend Løhde Larsen, Poul Rohrdanz, Magdalene Schou.

2. Gymnasielasse (7 Elever): Bergljot Aarseth, Chr. Cederfeld de Simonsen, Gunver Fønss, Axel Gram, Inger Koch, Ellen Thomsen, Jakob Karstoft.

1. Gymnasielasse (14 Elever): Tage Buhl, Eiler Claussen, Frederik Højrup, Cathrina Jessen (Daugaard), Folmer Løhde Larsen, Ingeb. Lorentzen, Hans Oluf Nielsen, Stephan Prætorius, Johannes Schovsbo, Chr. Waagensen, Svend Zachariassen (Gaardejer Z. i Dybbøl), Arne Stahl (Posteksp. S.), Kamma Clausen (Enkefru C. i Bregninge), Holger Henriksen (Manufakturhandler H.)

Realklassen (9 Elever). Sigrid Claussen, Jørgen Deleuran, Kristian Kirkeby, Frederik Møller, Helga Møller, Karen Nielsen, Poul Pedersen, Axel Petersen, Ove Vecht.

4. Mellemklasse (21 Elever): Julius Barrit, Sigv. Bloch, Anna Frandsen, Erna Fønss, Johan Hansen, Kaj Aage Hansen, Otto Brøns Høeg, Jensine Jakobsen, Edlef Jensen, Halfdan Jensen, Axel Jespersen, Kristine Larsen, Uhde Lavendt, Otto Lodberg, Axel Nielsen, Olaf Nielsen, Flemming Ottesen, Lizie Seidelin, Rigmor Suhr, Jens Vestergaard, Poul Andersen Vestergaard.

4. Mellemklasse B (12 Elever): Vilh. Bech, Henry Eriksen, Niels Chr. Hansen, Konstantin Hastrup, Carl Otto Hede, Svend Aage Jensen, Arvig Johannesson, Heinrich Laursen, Nielsine Lorentzen, Chr. Ulrik Mortensen, Ejner Nielsen, Hans Tobiesen.

3. Mellemklasse A (21 Elever): Georg Andreasen, Agnes Bay, Bianca Bruun, Kamma Christensen, Olga Frandsen, Ella Hess, Anna Holst, Helge Høxbro, Agnes Jespersen, Gustav Johannesson, Svend Otto Juhl, Joh. Hansen, Einer Madsen, Aage Nielsen, Marie Nielsen, Karl Nielsen, Otto Nielsen (Stoustrup), Knud Pallesen,

Ove Schovsbo (Enkefru S.), Poul Schytt, Niels Østergaard.

3. Mellemlasse B (21 Elever): Thyra Andersen, Anna Bardram, Einer Beck, Anker Breum, Holger Christensen, Agnes Fischer, Niels Gram, Alfr. Hansen (Gaardejer H., Aulby), Anton Hostrup, Aage Brøns Høeg, Magnus Jensen, Johannes Juel-Jensen, Parmo Kjær, Urban Krog, Axel Ladegaard, Kai Løhde, Chr. Møller, Edith Nielsen (Wejle), Ina Nielsen, Arne Dalsgaard Pedersen, Helga Dalsgaard Pedersen.

2. Mellemlasse A (24 Elever): Svend Bloch, Kaj Christensen, Viggo Christiansen, Karen Clausen, Lisette Claussen, Olaf Frandsen, Anna Marie Freese, Kaj Gaarslev, Marie Hansen, Arne Hansen, Marie Jensen, Chr. Hede, Johannes Henriksen, Svend Aage Honoré, Ingeb. Jørgensen, Anders Laussen, Chr. Manniche, Aage Mathiesen, Karl Kr. Nielsen, Ernst Schovsbo, Kirstine Stoustrup, Peter Sørensen, Louise Thomsen, Kai Vecht.

2. Mellemlasse B (22 Elever): Jens Alsing, Rigmor Bahlund, Rich. Christensen, Holger Grundt, Gunnar Harder, Johanne Henriksen, Esther Iversen, Niels Jakob Jensen, Petra Johansen, Søren Johansen, Sv. Aage Lehd, Sv. Aage Munch, Harry Nielsen, Einer Pagh, Else Pagh, Poul Roy, Harriet Schou, Tove Suhr, Bjarke Svendsen, Jens Thuesen, Kai Schovsbo, Ejler Werger.

1. Mellemlasse A (19 Elever): Anna Bertelsen (Konduktør B.), Ellen Breum, Ellen Bøttern (Blikkenslager B.), Ingvar Clausen, Unger Geddey, Anna Hansen, Louis Brøns Høeg, Marius Jensen (Pakmester J.), Aage Knudsen, Axel Larsen (Portør L.), Agnete Lund, Esther Mauritsen (Enkefru M.), Peter Moesgaard (Bestyrer M.), Martha Mygind, Elise Pallesen, Kai Poulsen, Hans

Trepka Rasmussen, Orla Bjørnø Sørensen, Niels Erik Thomsen.

1. Mellemklasse B (20 Elever): Emilie Andreasen (Bladagent A.), Ragnhild Bruun, Hans Carlsen (Postbudform. C.), Edith Christensen, Charles Eriksen, Sv. Aage Førster, Erik Hansen, Karen Hansen (Pastor H. i Bredstrup), Otto Hesselberg Jensen, Holger Jørgensen (Konditor J.), Anna Margrethe Jørgensen, Ingeb. Korch, Hans Chr. Larsen, Elise Larsen, Johnny Madsen (Posteksp. M.), Hother Nielsen (Skomager N.), Estrid Skot-Hansen, Hakon Stephensen, Herluf Thomsen (Posteksp. T.), Kai Valentiner-Branth (Borgmester V.-B.).

5. Forberedelsesklasse (27 Elever): Niels Bennedsen, Ketty Bruun, Inger Christensen (Posteksp. C.), Valborg Ebling, Eva Franzmann, Anna Margrethe Harder, Asger Stig Hansen (Kaptajn II.), Børge Houmann, Ove Jespersen, Inga Kjær (Bankdirektør K.), Povl Korch, Louise Michelsen, Ellen Mortensen, Oluf Møller, Agda Nielsen, Konstantin Nielsen, Ragnhild Ottesen, Leo Poulsen, Knud Schou (Garver S.), Berthel Schou (Garver S.), Frederik Schovsbo, Rigmor Speich, Helge Stoustrup, Poul Henry Suhr, Axel Warner (Bogholder W.), Andreas Weiland, Robert Winther (Postkontrollør W.).

4. Forberedelsesklasse (29 Elever): Ragnhild Aarseth, Inger Bache, Hans Becker, Henry Carstensen, Astrid Christensen, Franz Christensen, Chr. Hansen, Eugen Brøns Høeg, Poul Honoré, Johanne Jespersen, Inge Kjær, Einer Korch, Frey Larsen, Holger Laursen, Ingrid Løhde, Osvald Molbeck, Anna Mygind, Karen Pallesen, Karl Pallesen, Karen Pedersen, Svend Pedersen, Hans Jørgen Poulsen, Gerda Rohrdanz, Knud Rørby, Tage Skot-Hansen, Lilly Bjørnø Sørensen, Hans Peter

Thygesen, Vibeke Valentiner-Branth (Borgmester V.-B.),
Beate Winther (Postkontrollør W.).

3. Forberedelsesklasse (20 Elever): Kai Bache (Maskinmester B.), Erling Bech, Jens Olaf Brusen, Borge Christensen, Poul Henry Christensen, Harald Frost, Ragna Fryd, Asger Harder, Karen Houmann, Johannes Jasper, Ellen Jensen, Chr. David Johannesson, Jørgen Jørgensen, Svend Meng Lund, Gerda Møller, Thøger Nielsen, Julius Olsen, Einer Roelsen, Sigurd Skot-Hansen, Chr. Wiedemann

2. Forberedelsesklasse (21 Elever): Hans Andersen, Ragnhild Breum, Kjeld Heilmann Clausen, Gudrun Clausen, Harald Dinsen (Købmand D.), Else Gudsøe, Ellen Hansen, Jenny Hansen, Jørgen Houmann, Borge Jakobsen, Aage Jasper, Carl Vilh. Jensen, Ellen Jørgensen, Karen Jørgensen, Johannes Løhde, Elisabeth Nielsen, Hans Jørgen Pagh, Elisabeth Petersen, Karen Trepka Rasmussen, Kai Helge Suhr, Aage Wiedemann.

1. Forberedelsesklasse (21 Elever): Poul Bache (Maskinmester B.), Johannes Brusen (Telegrafist B.), Thuride Christensen (Manufakturhandler C.), Vagn Aage Christensen (Telegrafist C.), Oscar Dodt (Materialist D.), Ida Frandsen (Brygmester F.), Bodil Hansen (Handelsfuldm H.), Ruth Helward (Telegrafist H.), Viggø Tang Jensen, Georg Korch (Fabrikant K), Karen Lauritsen (Købm. L.), Kirsten Laursen (Ekviperingshandler L.), Peter Hiort Lorenzen (Baneingeniør H. L.), Georg Meng Lund (Konduktør L.), Knud Brøchner Mortensen (Mægler B.-M.), Johanne Pedersen (Landinspektør P.), Henrik Prehn (Maskinmester P.), Allan Rise (Handelsrejsende R.), Axel Roelsen (Døvstummelærer R.), Gertrud Skot-Hansen (Ovelæge S.-H.), Arne Sørensen (Kontor-Fuldmægtig S.)

Oversigt over Aarets Arbejde.

Dansk samt Norsk og Oldnordisk. 1. *Fkl.* Joachim Larsens ABC. Læst og fortalt 50 Sider af Schneekloths Læsebog. Vers udenad. Anskuelsesundervisning Afskrift og Diktat paa Tavle. — 2. *Fkl.* Schneekloths danske Læsebog for det andet Skoleaar S. 66 Bogen ud (med en Del Udledelser). Slomanns Læsebog I S. 1—47. Vers udenad. Retskrivningsøvelser og Diktat efter Mogensen og Halle 1. Hefte. — 3. *Fkl.* Slomanns Læsebog I S. 48. Bogen ud. Vers udenad. Grammatik: Navneord, Udsagnsord og Tillægsord. Diktat. Mogensen og Halles Retskrivningsøvelser 1. H. Nr. 1—58. — 4. *Fkl.* Skarvig og Sørensens Læsebog. Vers udenad. Grammatik: de vigtigste Ordklasser, samt Øvelser i at finde den nøgne Sætning. Retskrivningsøvelser efter Mogensen og Halle 2. H. Diktat. — 5. *Fkl.* Slomanns Læsebog II. Vers udenad. Grammatiske Øvelser efter Olaf Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende Øvelsesstykker. Hver Uge en Diktat og en Genfortælling. — 1. *Mkl. A.* Slomanns Læsebog III. Vers udenad. Grammatiske Øvelser efter Olaf Langes Bog. En Diktat eller Genfortælling om Ugen. For Klassen er læst: M. Pontoppidan: Odysseus's Rejser og Æventyr. Johs. Loft: Det lærde Alfabet, Erik Hansen: Den sorte Perle. — 1. *Mkl. B.*

Slomanns Læsebog III. Grammatiske Øvelser efter O. Langes Bog. For Klassen er læst M Pontoppidan: Odysseus's Rejser og Eventyr, Carl Ewald: Toben. Nogle Digte udenad. — 2. *Mkl. A.* Fossing, Skarvig og Sørensens danske Læsebog IV er benyttet til Læsning og grammatiske Øvelser. En Stil ugentlig (Diktat eller Genfortælling og enkelte frie Stile). Vers udenad. For Klassen er læst: Ingemann: Kristen Blocks Ungdomsreger, Jack London: Naar Naturen kalder. — 2. *Mkl. B.* Oplæsning og Analyse efter samme Bog. Vers udenad. For Klassen er læst: Øhlenschläger: Hakon Jarl, Holberg: Den politiske Kandestøber, Ingemann: Kristen Blocks Ungdomsreger. — 3. *Mkl. A.* Oplæsning og Analyse med Benyttelse af Agerskov og Rørdams Læsebog for Mellemlasser. Oplysninger i dansk Grammatik er meddelt Eleverne mundtligt. Digte lært udenad. En Stil ugentlig. For Eleverne er oplæst Skuespil af Heiberg og Hostrup, Fortællinger af Carl Bernhard, Blicher o. a. — 3. *Mkl. B.* Læsning, Grammatik og Stil som A. Forelæst er: Hauch: Søstrene paa Kinnekullen, Hostrup: Soldaterløjer, Blicher: Røverstuen. Digte lært udenad. — 4. *Mkl. A og B.* Oplæsning efter Agerskov og Rørdams Læsebog. Ordforklaring, Sætningslære og lidt Sproghistorie. Læst med Klassen Værker af Holberg, Hauch og Heiberg. En Stil ugentlig. — *Til Mellemskoleeksamen* opgives: Agerskov og Rørdams Læsebog S. 86—92, 110—24, 128—63, 186—91, 194—212, 228—36, 244—96, 301—21, 325—31. Desuden Hauch: Søstrene paa Kinnekullen og Holberg: Jeppe paa Bjerget. — *Til Realeksamen* opgives: Myrebogens Litteraturbog I (med ubetydelige Udeladelser); Holberg: Den Stundesløse, Øhlenschläger: Hakon Jarl;

Ploug: Et Kys; Hostrup: Soldaterløjer. Efter Agerskov og Rørdams Læsebog: C. Winther: Ristestenen; Blicher: Hosekrammeren; Goldschmidt: Rullestuen og En Tørvebonde; Drachmann: Beskøjterne og Androkles; Paludan-Müller: Kain; Th. Lange: Blaavandshuk. Desuden er i Realklassen gennemgaaet den nordiske Mytologi efter Sigurd Müller og i mundtlige Foredrag en Oversigt over den danske Literatur fra Holberg til vore Dage. For Klassen er læst flere Skuespil af Øhlenschläger og Holberg. — 1. G. Den danske Litteraturs Historie fra Folkeviserne til Holbergs Tid er meddelt Eleverne i mundtlige Foredrag. De tilsvarende Literaturprøver er gennemgaaet efter Agerskov og Rørdams Haandbog, samt efter Grundtvigs Folkeviser, Eleonore Christines Jammersminde o. l. Holbergske Scener er oplæste, desuden Partier af Øhlenschlägers Baldur hin Gode; Ipsen: Flores og Blansiflor; Christiansen: Broder Rus; Blaumüller: Agnete og Havmanden m. m. Den nordiske Mytologi efter Sig. Müllers Omrids. 2 Stile maanedlig — 2 G. Den danske Litteraturs Historie fra Holberg til Øhlenschlägers Død er gennemgaaet og repeteret med Rønnings Lærebog som Grundlag. De tilsvarende Læsestykker i Agerskov og Rørdams Læsebog er læst. Desuden P. A. Heiberg: de Vonner og de Værner; Partier af Baggesen: Labyrinthen; Øhlenschläger: Freyas Alter, Væringerne i Miklagaard o. a. To danske Stile maanedlig Oldnordisk. Bertelsens Læsebog S. 1—26 (S. 4—5 udeladt) med tilhørende Grammatik. — 3. G. Afsnittet fra Øhlenschlägers Død til vore Dage er gennemgaaet med Rønnings Lærebog som Grundlag. Af danske Originalværker er læst: Holberg: Erasmus Montanus; Øhlenschläger: Baldur hin Gode, Corregio og St. Hansaftensspil; Heiberg: En Sjæl

efter Døden; Hertz: Besøget i København; Winther: Annette; Paludan-Müller: Abels Død; Goldschmidt: fra min Onkels Hus; Drachmann: Prinsessen og det halve Kongerige m. fl. Af Agerskov og Rørdams Haandbog er læst ca. 300 Sider. — Norges Litteratur fra 1814 efter Rønnings Lærebog. Bjørnson: En Fallit; Ibsen-Samsfundets Støtter samt Wergeland: Jøden er læst. Prøver af Norsk Litteratur paa Maalet. — I Oldnordisk er læst Bertelsens Læsebog S. 1—27. En kort Oversigt over Litteraturen er givet. Ældre Dansk: Bertelsens Sprog-historie S. 7—9, 21—39, 52—98 (undt. S. 69—70 og 80—85). — *Til Studentercksamen* opgives: Holberg: Den Stundesløse; Øhlenschläger: Gorreggio eller Hakon Jarl; Paludan-Müller: Abels Død; Drachmann: Prinsessen og det halve Kongerige. Fremdeles efter Agerskov og Rørdams Haandbog I S. 184—94, 237, 264—69, 274—75, 300—03, 315—32. II. Aarestrup: 292—93; II. C. Andersen: 295—97; Baggesen: 73—75, 85; Bergsøe: 409—16; Blicher: 99—101, 105—11; Drachmann: 483—85; Goldschmidt: 385—89; Grundtvig: 113—22; Hauch: 185, 192—94; Heiberg: 906—10, 213—18; Hertz: 270—72, 274—76; Holst: 235—37; Hostrup: 360—66; Ingemann: 161—80; Kaalund: 374—76; Molbech: 392—94; P. M. Møller: 235—36, 240—44; Pal-Müller: 323—29; Ploug: 348—49, 350; Richardt: 400—03; Staffeldt: 86—87; Schandorph: 416—22; Winther: 252—56, 266—68; Øhlenschläger: 12—17, 19—21, 34—37, 52—53, 57—64. Af ny-norsk Litteratur opgives (samme Bog): S. 573—80, 581, 583, 592—96, 606—7. — Oldnordisk: Bertelsens Læsebog S. 1—4, 6—16. Ældre Dansk: Bertelsens Sproghistorie S. 21—27, 29—37, 66—68, 91—95.

Svensk. 3. *Mkl.* P. Christensen: Svensk Læsebog

S. 1—37. — 4. *Mkl.* Samme Bog S. 40—67 og 71—75.
 — 1. *G.* Samme Bog S. 75 og Bogen ud. — 2. *G.*
 Nogle Stykker af Agerskov og Nørregaards Læsebog.
 — 3. *G.* Samme Bog. — *Til Studentereksamen* opgives:
 Christensens Læsebog S. 71—96; Agerskov og Nørre-
 gaards Bog: S. 20—32, 49—52, 80—86, 118—21,
 143—46.

Tysk. 1. *Mkl. A.* Reinckes Begynderbog S. 4—71.
 Dels oversat, dels genfortalt. Afskrivning hjemme. —
 1. *Mkl. B.* Samme Bog S. 4—71. Afskrivning hjemme.
 — 2. *Mkl. A.* Samme Bog S. 71 Bogen ud. Hauffs
 Märchen: Kalif Storch, die Geschichte von dem Gespen-
 sterschiff og die Geschichte von dem kleinen Muck.
 Kalif Storch er genfortalt, det øvrige oversat. Afskriv-
 ning hjemme og nogle Diktatstile paa Skolen. — 2. *Mkl. B.*
 Reinckes Begynderbog Stk. 122—33, 127—28, 130—33,
 136—37, 144—46, 149—53, 160—62, 166—68, 172—78.
 Oversat og tildels genfortalt Hauff: Kalif Storch. Af-
 skrivning hjemme. — 3. *Mkl. B.* Ingerslev og Vibæks
 Læsebog (1. Udg.) S. 155—207 og 217—219. Dels
 oversat og dels genfortalt. Ekstemporaloversættelse efter
 nogle af Stykkerne i Bogens første Afsnit. Stil som i
 2. A. Reinckes Grammatik. — 3. *Mkl. B.* Samme
 Læsebog S. 79—84, 86—102, 104—111. Hauffs Märchen:
 Der Zwerg Nase. Reinckes Grammatik. Forskellige
 Øvelser i at udtrykke sig paa Tysk. — 4. *Mkl. A.*
 Ingerslev og Vibæks Læsebog (3. Udg.) S. 79—82,
 86—100, 102—104, 132—158 opgives til *Mellemskole-*
eksamen. Reinckes Grammatik er benyttet. — 4. *Mkl. B.*
 Samme Læsebog S. 132—158 og Hauff: Das kalte Herz
 S. 215—229. — *Realkl.* J. Kaper: Fem tyske Noveller
 S. 1—63. Engelhardt: Tyske Digte S. 4—7, 11—23

opgives til *Realeksamen*. Af Novellerne er S. 71—119 læst kursorisk. — 1. *G.* G. Frenssen: Peter Moors Fahrt nach Südwest. Ipsen og Boviens Læsebog for Mellemklasser S. 3—9, 10—18, 35—50, 55—73, 184—201. Kapers Stiløvelse for Mellemklasser, adskillige Genfortællingsstile, Kapers store Grammatik. Ingerslev og Vibæk: Deutschland I Stk. 5, 8, 15, 16. Taleøvelser efter Peter Moors Fahrt. — 2. *G.* Ingerslev og Vibæk: Deutschland I 5, 8, 16, II 6. Ipsen og Boviens Læsebog for Mellemklasser: de fleste af Digtene. Sammes Læsebog for højere Klasser S. 1—80, 96—124 og de fleste af Digtene. Schiller: Vilh. Tell. Schillers Liv fortalt og lært. Kapers Stiløvelser for Mellemklasser, adskillige Genfortællingsstile. Taleøvelser efter Peter Moors Fahrt og Ingerslev og Vibæk: Deutschland I. — 3. *G.* Ingerslev og Vibæk: Deutschland II 8, 9, 11, 12, 13 (S. 113—14), 14, 15, 16. Goethe: Hermann und Dorothea 1, 2, 4, 7. Sang. Af Faust: Udvalget i Ipsen og Boviens Læsebog for højere Klasser. Af Carl Østergaards Tyske Digte c. 1232 Vers. Chamisso: Peter Schlemihl. Kursorisk Stykker af „Deutschland“ II. Litteraturhistorie efter H. Weber: Deutsche Sprache und Dichtung, samt mundtlige Foredrag. Samtaleøvelser efter Frenssen: Peter Moors Fahrt S. 1—47 og Ingerslev og Vibæk: Deutschland I S. 23—28. II S. 51—58. — *Til Studentereksamen* opgives: Goethe: Faust i det læste Udvalg. Schiller: Vilh. Tell Akt III og IV; Chamisso: P. Schlemihl Cap. 4—5.

Fransk. *Realkl.* Henrik Madsens Læsebog for ældre Begyndere: 2. Udg. S. 1—62, 67—78, 100—113. Samme Grammatik for Realklassen. — 1. *G.* Samme Bog S. 1—62, 67—78, 100—121. Samme Grammatik.

2. *G. C. Michelsen*: Franske Læsestykker. Bariël: Lectures historiques I S. 1—17, 33—46, 66—90. Cursorisk og ekstempore. Cherbuliez: Miss Rovel S. 1—51, 87—96, 98—156, 163—213, 219—300. — 3. *G. Michelsens* franske Læsestykker S. 59—64, 101—36. Baruël: Lectures Historiques I S. 7—17, 46—90. Bovien og Høpfner: Moderne franske Forfattere. Glahn: Lectures variées. Cursorisk og ekstempore: Halévy: L'Abbé Constantin; O. Feuillet: Le Roman dun jeune homme pauvre.

Engelsk. 2. *Mkl. A.* Andersen og Panduro: Engelsk Begynderbog I; Books for the Bairns VII: Cinderella, Tom Thump; The sleeping Cat. Afskrivning, Diktat, Grammatik. — 2. *Mkl. B.* Samme Læsebog: Oversættelse, Genfortælling, Taleøvelser og skriftlige Øvelser paa Skolen. — 3. *Mkl. A.* Samme Læsebog II S. 1—15, 18—26, 28—30, 32—34, 37—42, 45—66, 69—74, 76—87. Diktat, Grammatik. — 3. *Mkl. B.* Samme Bog S. 1—35, 37—66, 76—83. Oversættelse, Genfortælling, Taleøvelser. Nogle Diktatstile. — 4. *Mkl. A.* Andersen og Panduro: Engelsk i 4. Mellemlasse S. 1—12, 13—43, 51—73. Eksamenspensumet repeteret. Cursorisk ekstempore efter F. Montgommery: Misunderstord. Jespersens Grammatik for Begyndere. Genfortællingsstil, Diktat. — 4. *Mkl. B.* Samme Læsebog S. 4—10, 17—38, 55—86. Cursorisk efter H. E. Marschal: Stories of Robin Hood. — *Realkl.* Andersen og Panduro: Engelsk i Realklassen S. 7—23, 34—39, 41—48, 63—77, 99—124, 130—33. The Laureats Poetry Books, Selections from „Hiawatha“ S. 1—8, 12—36. Ekstempore efter A. Study in Scarlet. Diktatstile. Jespersens Begyndergrammatik. — 1. *G.* Bøgholm og Madsens Læsebog S. 1—92, 118—273. Nogle Udtryk fra engelsk Samtalesprog er

læst efter Jespersen og True: Spoken English. Til Genfortælling er anvendt nogle Stykker af Karl Feyerabend: A History of English Literature og S. 1--29 af Buckland: Our National Institutions. Et Par Kapitler af Dickens: David Copperfield er læst højt for Klassen. Hjemmestil efter Ad. Hansens Stiløvelser og paa Skolen nogle Genfortællingsstile. O. Jespersens Grammatik. — 2. G. O. Jespersen: England and America Reader S. 1-52, 67-81, 78-123, 133-75, 179-89. Dickens: David Copperfield Cap II og III. Gibbins: The English People in the 19th Century S. 1-101. Ad. Hansøn: Engelske Digte I og II. Shakespeare: Macbeth 1 og 2. Akt, samt nogle Stykker af W. Irwings Sketchbook. Noget af Prosastoffet er anvendt til Genfortælling. Stil og Grammatik som i 1. G. — 3. G. Repeteret en Del af 2. Klasses Pensum. Desuden læst: Gibbins: English People in the 19th Century S. 15-27, 110-145. Dickens: David Copperfield Cap. V og XIII, samt af W. Irwings Sketchbook: The Legend of the Sleepy Hollow.

Latin. 1. *Mkl.* Kr. Mikkelsens latinske Lærebog S. 1-45. — 1. *G.* Cortsens latinske Læsebog for Gymnasiet I S. 1-48. Linderstrøm Langs Grammatik. — 2. *G.* Samme Bog II S. 1-68. — 3. *G.* Cicero: Talen for S. Roscius S. 1-35, Morten Borup: Veris adventus. Repetition af Eksamenspensumet. — Til *Studerereksamen* opgives: Cæsar: Gallerkrigen 1. Bog. Cicero: 1. Tale mod Katilina. Talen for S. Roscius C. 1-30. Morten Borup: Veris adventus.

Oldidskundskab. 1. *G.* Nogle Sange af Iliaden og Odysseen i Østergaards Udvalg. Herodot i Ildes Oversættelse 2. Hefte. Mythologi efter Secher. — 2. *G.* Herodot i Ildes Oversættelse 3. Hefte. Sofokles: Kong

Ødipus. Nogle Sange af Iliaden og Odysseen. Literaturhistorie efter Secher. — 3. *G.* Platon: Apologien. Sofokles: Antigone. Repeteret Afsnit af Homer og Herodot. Læst Plautus: Amphitryon. Kunsthistorie med Benyttelse af Luckenbachs Billeder. — Til *Studentereksamen* opgives: Odysseen 1. 6 og 9. Iliaden 1. og 6. Sofokles: Antigone. Herodot 2. H. S. 1-16, 3. H. S. 3-40. Platon: Apologien. Plautus: Amphitryon 1ste Halvdel.

Religion. 1. *Fkl.* Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Vandrigen i Ørkenen. Jule- og Paaskeevangeliet er fortalt. Nogle Salmer er lærte og sungne. — 2. *Fkl.* Den gamle Pagts Historie efter B. Hahns lille Bibelhistorie S. 7-35. En Del Salmer er lært. — 3. *Fkl.* Det nye Testaments Historie efter samme Bog, S. 47-80 (Pinsedagen), 12 Salmer er lærte. — 4. *Fkl.* Balslevs lille Bibelhistorie til Rigets Deling. En Del Salmer lærte. — 5. *Fkl.* Samme Bog: Det nye Testaments Historie til Paulus. En Del Salmer lærte. — 1 *Mkl.* Martensen og Paullis Bibelhistorie S. 1-70. Balslevs Lærebog S. 1-30 Flere Salmer. 2. *Mkl. A.* Samme Bibelhistorie fra Samuel til Jesu Liv og Gerning. Lærebog fra 6. Bud til 2. Trosartikel. Jesu Gerning Salmer. — 2. *Mkl. B.* Samme Bog fra Davids Død til Jesu Liv og Gerning. Lærebog fra 7. Bud til 2. Trosartikel. Jesu Gerning. Salmer. — 3. *Mkl. A.* Samme Bog, det nye Testamente til Apostlenes Gerninger. Lærebogen fra 3. Trosartikel og ud. Nogle Salmer. — 3. *Mkl. B.* Samme Bog fra Jesu Liv og Gerning til Apostlenes Gerninger. Lærebog fra 3. Trosartikkel og ud. — 4. *Mkl. A.* Samme Bog: Apostlenes Gerninger. — 4. *Mkl. B.* Stykker af Lukas og Johannes' Evangelier — 1. *G.* Et Afsnit af Lukas' Evan-

gelium. Et Afsnit af Oldkirkens Historie. — 2. *G.* Et Afsnit af Lukas' Evangelium; Et Stykke af Oldkirkens Historie (Kirkefædrene). — 3. *G.* Oversigt over Evangelierne; Et Afsnit af Lukas' Evangelium. Et Afsnit af den nyere Tids Kirkehistorie.

Historie. 3. *Fkl.* Sagnhistorie fortalt, samt af Danmarks Historie til 1202. — 4. *Fkl.* Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie forfra til Reformationen. — 5. *Fkl.* Samme Bog fra Kristian I og Bogen ud. — 1. *Mkl. A og B.* Oldtiden og Middelalderen indtil Nordens Historie efter L. Schmidts Lærebog I. — 2. *Mkl. A.* Samme Bog fra Nordens Historie til Opdagelserne. — 2. *Mkl. B.* Samme Bog fra Nordens Historie og ud. — 3. *Mkl. A.* Samme Bog II fra Reformationen til 1789. Oldtiden repeteret. — 3. *Mkl. B.* Samme Bog fra Reformationen til 1789 Af samme Lærebog I Opdagelserne samt repeteret Oldtiden. — 4. *Mkl.* Samme Bog fra 1789 og ud. — *Realkl.* H. L. Møller: Danmarks Historie fra 1848 til Nutiden. Samfundskundskab efter samme Bog. — 1. *G.* P. Munchs Lærebog i Verdenshistorie I (sidste Udg.). Forfra til Middelalderens Slutning. — 2. *G.* Samme Bog I Middelalderens Slutningsid. Samme Bog II: Fra Reformationen til Revolutionen. Ottosen: Nordens Historie fra 1720 og Bogen ud. — 3. *G.* Samme Bog II fra 1789 og ud. Ottosen: Nordens Historie fra 1720 og ud. H. L. Møllers Samfundskundskab, hele Bogen. — I Stedet for Specialet opgives til *Studentereksamen*: Afsnittet 1517—1648 af Verdenshistorien.

Geografi 2. *Fkl.* Danmark, Europas Lande og Iovedstæder (uden Bog). — 3. *Fkl.* C. C. Christensens lille Geografi. Til Alperne. — 4. *Fkl.* Samme

Bog fra Alperne og ud. — 5. *Fkl.* Samme Bog fra Danmark til Sydeuropa. — 1. *Mkl.* Sammes Lærebog for Mellemlklasser I. Til Alperne. — 2. *Mkl.* Samme Bog fra Alperne og ud. Forrige Aars Pensum repeteret. — 3. *Mkl.* Samme Bog II: Asien, Afrika, Australien. — 4. *Mkl. A.* Samme Bog: Amerika, Danmark, Norge, Sverrig. — 4. *Mkl. B.* Desuden „Havet“. — *Realkl.* Sammes Geografi for Realklassen og Gymnasiet I.

Naturhistorie. 4. *Fkl.* Typer af Hvirveldyrene — 5. *Fkl.* Typer af de lavere Dyr, særlig Insekterne Menneskets Bygning. I *begge Klasser* lidt Botanik. Af efter Samlingen, Billeder og lagttageiser paa Smaaudflugter. — 1. *Mkl.* Bøving Petersen og Stockmarr: Zoologi I til Rovfuglene. Balslev og Simonsens Botanik 1. H. — 2. *Mkl.* Samme Bøger: Resten af Zoologien 2. H. af Botanikken. — 3. *Mkl.* Samme Bøger: 2. De af Zoologien til Mennesket. 3. H. af Botanikken. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. — 4. *Mkl.* Samme Bøger. Resten af Zoologien. 4. H. af Botanikken. Repeteret den organiske Kemi. — *Realkl.* Balslev og Andersens Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsens Botanik for Realklassen. *Alle Klasse* fra 1. M. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens lille Flora.

Naturfagene i Gymnasiet. 1. *G.* Vahl: Mineralgisk og dynamisk Geologi; Jordens Udviklingshistorie Klima og Plantebælter; Erhvervskulturen. — 2. *G.* Vahl: Jordens Udviklingshistorie; Klima og Plantearter; Erhvervskulturen; De europæiske Landes Næringsveje Krogh: Almindelig Naturhistorie og Fysiologi til „Næringsstoffernes Nedbrydning“. — 3. *G.* Resten af Fysiologien efter Kroghs Bog; repeteret Heegaards Astronomiens Begyndelsesgrunde og Vahls Geologi.

Matematik og Regning. 1. *Fkl.* Hovedregning og Tavleregning med Tal til 20—30; alle Regningsarter; efter Wilsters Regnehefte 1. og Johanne Lütken. Lært Tallene til 100. — 2. *Fkl.* Efter Wilsters Regnebog 2: De fire Regningsarter med Tal indtil 100. — 3. *Fkl.* De fire Regningsarter med ubenævnte Tal eller ensbenævnte efter Wilsters Regnebog 3. — 4. *Fkl.* De fire Regningsarter med benævnte Tal efter Wilsters Regnebog 4. — 5. *Fkl.* De fire Regningsarter med Decimaler og Brøk efter Wilsters Regnebog 5. — 1. *Mkl.* Pedersen og Røtting: Mellemskolens Regnebog I til „det metriske System“. — 2. *Mkl.* Jul. Petersens Geometri, forfra til § 72; Pedersen og Røttings Regnebog I. — 3. *Mkl.* Bonnesens Aritmetik: Subtraktion, Multiplikation, Potens, Division, Brøk, Ligninger med een eller flere ubekendte. Jul. Petersens Geometri: Konstruktioner, Kongruens, Symmetri, Polygoner. Pedersen og Røttings Regnebog II. — 4. *Mkl.* Jul. Petersens Geometri: fra 3. Kap. og Bogen ud. Bonnesens Aritmetik: fra 9. Kap. og Bogen ud. Regning efter Pedersen og Røttings Regnebog for Mellemskolen. — *Realkl.* Kronfelt og Nielsens Regnebog for Realklassen. C. Hansens Lærebog i Aritmetik og Algebra §§ 1—5, 8—10, 16, 18, 28, 31—33, 36—37, 39—42, Logaritmer, eksponentielle Ligninger, Rækker, Rentesregning, Annuiteter. — 1 *G.* C. Hansens Lærebog i Aritmetik og Algebra § 1—6, 8—10, 16, 18—26, Ulighed af 1ste Grad. Jul. Petersens Geometri: Forfra til § 25. — 2 *G.* Aritmetik og Algebra § 7, uendelig store og smaa Størrelser, Grænseværdier, §§ 36—39, 41—42, Logaritmer og eksponentielle Ligninger. Geometri § 47—60. — 3. *G.* C. Hansens Lærebog i Aritmetik og Algebra: Rækker, Rentesregning og Annuiteter. Jul.

Petersens Geometri §§ 1, 25—30, Cirkelperiferiens Længde (efter Diktat) §§ 35—45.

Naturlære. 1. *Mkl.* Ellingers Fysik for Mellem-skolen: Varmelære, Mekanik I S. 1—15. — 2. *Mkl.* Samme Bog: Mekanik I S. 15—43. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellem-skolen: 1ste Afsnit. — 3. *Mkl.* Samme Bøger: Mekanik II, Magnetisme og Elektricitet. Uorganisk Kemi, 2. Afsnit. — 4. *Mkl.* Samme Bøger: Mekanik III, Lyden og Lyset. — *Realkl.* Simonsen: Naturlære for Realklassen I og II (Energi, Elektricitet).

Skrivning. 1. *Fkl.* Skrivning paa Tavle og i Over-intendant Jørgensens Skrivehefter 1 og 2 — 2. *Fkl.* Efter sammes Skrivehefter. — 3. *Fkl.* Sammes Skrivehefter 3 og 4. — 4. *Fkl.* Skrivehefter 5 og 6. — 5. *Fkl.* Skrivehefter 6 og 7. — I *Mellem-skolen* er ligeledes Intendant Jørgensens Skrivehefter benyttede.

Tegning. 4. og 5. *Fkl.* har tegnet efter Andersens Fortegninger. I *Mellem-skolen* er der tegnet med Blyant efter Blade, Modeller, Brugsgenstande og Apparater fra Skolens Samlinger.

Gymnastik og Svømning. I 1.—3. *Fkl.* er Piger og Drengene undervist sammen. Fra 4. *Fkl.* har Drengene været delt i 6 Hold. Pigerne er blevne underviste i forskellige Hold, for største Delen før den sædvanlige Skoletid.

Sang. Nodelæsning efter det belgisk-finske Nodesystem. Enstemmig og flerstemmig Sang. I Gymnasiet flerstemmig Sang for blandede Stemmer.

Haandgerning for Piger. Undervisningen har været givet i Drengenes Gymnastikklasser.

Gave til Skolen.

Brødrene *Valdemar* og *Georg Brøchner Mortensen*, begge tidligere Elever af Skolen, har foræret denne et smukt, indrammet Portræt af den Mand, der vel tør betegnes som Skolens berømteste Elev, afdøde Professor i Filosofi ved Københavns Universitet *Hans Brøchner*, og samtidig i en smuk Mappe forskellige interessante Dokumenter, vedrørende Hans Brøchners Studier og lærde Løbebane ligesom hans Indtræden i Skolen den 2. Februar 1828 til hans Udnævnelse til Professor ved Universitetet. H. Brøchner var Søn af Købmand Brøchner i Fredericia.

Skolen bringer herved paany sine to gamle Elever en hjertelig Tak for den værdifulde og meget kærkomne Gave.

Portrættet er ophængt i Skolens Lærerværelse.

Skolebetaling.

Skolepengene opkræves maanedsviis. Der betales for 1., 2. og 3. Gymnasieklasse 15 Kr., for Realklassen 13 Kr., for 4 M. 12 Kr., for 3. M. 11 Kr., for 2. M. 10 Kr., for 1. M. 9 Kr.; i Forberedelsesskolen betales for 5. og 4. Kl. 8 Kr., for 3. Kl. 7 Kr., for 2. Kl. 6 Kr., for 1. Kl. 5 Kr.

For Søkende afkortes $\frac{1}{4}$ for anden, $\frac{1}{2}$ for de følgende Søkende.

For dem, der indmeldes efter Sommerferien eller efter Midten af en Maaned i Løbet af Skoleaaret, betales kun halve Skolepenge for den første Maaned.

For dem, der afgaar med Afgangseksamen, betales ogsaa for Juli Maaned.

Udmeldelse maa ske med en fuld Maanedes Varsel.

Udmeldelse modtages som Regel ikke til 1. Juni og 1. Juli.

I langvarige Sygdomstilfælde betales for den Maaned, i hvilken Sygdommen begyndte og for den næste Maaned.

I Eksamensgebyr til Staten skal for Studentereksamen betales 8 Kr., for Realeksamen 5 Kr., og for Mellemkoleeksamen 3 Kr. De skal indbetales til Rektor inden den 10. April.

Børn af fast ansatte Lærere og Lærerinder ved Skolen har Friplads. Børn af fast ansatte Lærere og Lærerinder ved Kommunens Folkeskole har halv Friplads.

Fripladser og Legater.

Fri Skolegang er af Vejle Amts Skoleraad tilstaaet 3 Elever: J. Andersen i 3. G. Fl. Ottesen i IV a og E. Weile i III b. — Halv Friplads er tilstaaet 4 Elever: C. Hansen 3. G., E. Thomsen i 2. G., H. O. Nielsen i 1. G., og H. Møller i R.

Af Byraadet har 8 Elever haft hel Friplads: Fr. Høyrup i 1. G., K. Harder, C. U. Mortensen og H. Tobiesen i IV b, H. Høxbro i III a, A. Hostrup og A. Ladegaard i III b, A. M. Freese i II a; 14 Elever har haft halv Friplads: B. Aarseth i 2. G., H. O. Nielsen i 1. G., J. Barrit, O. Br. Høeg, U. Lavendt, R. Suhr i IV a, H. Eriksen, S. A. Jensen, H. Laursen i IV b, H. Dalsgaard Petersen i III b, Ib. Jørgensen i II a, Else Pagh og T. Suhr i II b, L. Br. Høeg i I a. Optagne fra Folkeskolen med hel Friplads er 46 Elever: Ax. Gram i 2. G., J. Jakobsen, E. Jensen, K. Larsen, A. Nielsen, O. Nielsen, J. Vestergaard, P. Vestergaard i IV a, N. C. Hansen, C. O. Hede, N. Lorentzen, E. Nielsen i IV b, A. Bay, O. Frandsen, G. Johannesson, E. Madsen, Aa. Nielsen, K. Nielsen i III a, T. Andersen, E. Bech, N. Gram, M. Jensen, U. Krog i III b, K. Christensen, V. Christiansen, K. Clausen, K. Gaarslev, C. Hede, A. Laursen i II a, J. Alsing, P. Johansen, S. Johansen, S. A. Lehd, B. Svend-

sen, H. Nielsen i II b, A. Bertelsen, E. Bøttern, M. Jensen, A. Larsen, E. Mauritsen, P. Moesgaard i I a, E. Andreasen, H. Carlsen, H. Jørgensen, H. Nielsen, H. Thomsen i I b.

Hel ekstraordinær Friplads har 4 Elever nydt: G. Fønss og I. Koch i 2. G., E. Fønss i IV a, K. Heilmann Clausen i 2. F. — Halv ekstraordinær Friplads har 8 Elever nydt: C. Hansen i 3. G., E. Thomsen i 2. G., J. Hansen og A. Holst i III a, M. Hansen, A. Hansen, L. Thomsen i II a, N. E. Thomsen i I a.

Friplads for det Eibeschützske Legat er tillagt P. Pedersen i R.

Ialt er der saaledes uddelt 57 hele og 18 halve ordinære Fripladser samt 4 hele og 8 halve ekstraordinære Fripladser.

Det Bruunske Legat (80 Kr. aarlig) nyder A. Gram i 2. G.

Af Greve J. G. Moltkes Legat for Embedsmænds Sønner er der ordinært tillagt Sv. L. Larsen i 3. G., J. C. Karstoft i 2. G., A. Br. Høeg i III b, samt ekstraordinært F. L. Larsen og H. O. Nielsen i 1. G. hver en Portion (76 Kr. aarlig).

Af Stipendiefonden har Vejle Amts Skoleraad for dette Aar tilstaaet B. Aarseth i 2. G., Chr. Hansen i 3. G., O. Br. Høeg i IV a, U. C. Mortensen i IV b og Jens Thuesen i II b hver 36 Kr.

Det Pontoppidanske Legat for Studenter fra Fredericia højere Almenskole (80 Kr.) har Byraadet tildelt Student Henrik Holst.

Til Elever, som er optagne i Mellemskolens 1. Kl. eller i højere Klasser som betalende Elever, uddeles Fripladser af Byraadet saaledes, at disse Fripladsers

Antal udgør en Tiendedel af samtlige betalende Elever, som er i Skolen ved hvert Skoleaars Slutning. Fripladserne kan tildeles baade som hele og som halve Fripladser. Ansøgninger om disse Fripladser indgives efter Bekendtgørelse i Bladene henimod Sommerferiens Slutning. Fripladsen gælder fra det nye Skoleaars Begyndelse.

Ordensregler.

1. Før Undervisningens Begyndelse er al Leg og Støj forbudt saavel i Gaarden som paa Gaden udenfor Skolen.
2. Eleverne maa være tilstede paa Legepladsen, inden der ringes ind. Naar dette sker, begiver Eleverne sig til det Lokale, hvor Morgensangen finder Sted, og hvor hver Klasse har sin bestemte Plads.
3. Udebliver 'en Elev paa Grund af Sygdom enten fra hele Dagens Undervisning eller fra enkelte Timer, maa han, saa snart han indfinder sig igen, fra Hjemmet medbringe en skriftlig Meddelelse om Grunden til Forsømmelsen.
4. Fritagelse for hele Dagen eller enkelte Timer, der som Regel kun gives i Anledning af større Familiefester, kan kun tilstaas af Rektor, og skriftlig Anmodning herom med Angivelse af Grunden maa medbringes paa Skolen.
5. Timernes Begyndelse tilkendes gives ved Klokkeringning. Naar der ringes ind, maa al Leg straks ophøre, og Eleverne begiver sig ind i den Orden, som Inspektør bestemmer.
6. Timernes Ophør tilkendes gives ligeledes ved Klokkeringning. Eleverne maa da forlade Klassen under

Lærerens Tilsyn og hurtigt og uden Støj begive sig ned paa Legepladsen.

7. Skal en Klasse eller en Del af en Klasse tilbringe en Undervisningstime i et andet Værelse end deres eget, flytter Eleverne, naar de er komne op fra Legepladsen, de nødvendige Sager over i det ny Værelse.
8. Er Læreren ikke tilstede ved en Times Begyndelse, har Ordensduksen at sørge for, at Døren til Nabo-værelset aabnes.
9. I Frikvarteret maa kun Ordensduksen blive tilbage i Klassen.
10. Dersom en Elev af Helbredshensyn ønskes fritaget for at opholde sig i Gaarden i Frikvartererne, maa Tilladelse dertil gives af Inspektor, som kan forlange en skriftlig Anmodning derom fra Hjemmet.
11. Hvis en Elev i en Tid af over to Uger ønskes fritaget for Gymnastik eller Svømning, er Lægeattest nødvendig.
12. Frikvartererne maa ikke anvendes til Lektielæsning.
13. Ingen Elev maa uden Inspektors Tilladelse forlade Skolen inden Skoletidens Ophør.
14. Ingen Elev maa uden Tilladelse gaa ind i en ham uvedkommende Klasse.
15. I Klassen har enhver Elev den Plads, som ved Skole-aarets Begyndelse er bleven ham anvist af Klasse-læreren Paa egen Haand at bytte Plads med en anden Elev er forbudt. Skulde en Forandring af Plads af en eller anden Grund vise sig nødvendig eller ønskelig, maa vedkommende Elev derom henvende sig til Klasselæreren.

16. Naar en Lærer eller en Fremmed træder ind i Klassen, rejser Eleverne sig op.
17. Den, der beskadiger Skolens Inventarium, maa erstatte den skete Skade.
18. Enhver Elev skal medbringe de Bøger og Apparater (Pen, Blyant, Bestik, Landkort o. s. v.), som skal bruges i Løbet af Dagen, for saa vidt de ikke maa opbevares paa Skolen, og tage dem med sig hjem ved Skoletidens Ophør.
19. Enhver Elev maa holde sit Rum rent og i Orden. At efterlade Smørrebrødspapir o. l. i Rummene er forbudt. Papir o. l. maa ikke henkastes paa Gulvene eller Legepladsen.
20. Elevernes Bøger, Tavler, Gymnastiksko o. l. maa være forsynede med Ejerens Navn. Ingen Bemærkning maa skrives i Bøgerne uden Lærerens Tildelse.
21. Ved Skoletidens Ophør forbliver Ordensduksen samt de Elever, der i Dagens Løb maatte være blevne anmærkede i Klassens Dagbog, i Klasseværelset, indtil Inspektør har indfundet sig.
22. Paa Vejen til og fra Skolen skal Eleverne opføre sig sømmeligt.
23. Ordensduksens Forretninger er:
 1. at paase, at Ordenen i Klassen ikke forstyrres under Lærerens Fraværelse,
 2. at samle de skriftlige Arbejder og aflevere dem til vedkommende Lærer,
 3. at holde Kridtet, Svampen og den store Tavle i Orden og
 4. at holde Orden i Klaseskabet.

24. Tobaksrygning paa Byens Gader og Spaseregange samt paa offentlige Steder er forbudt.
25. Eleverne maa ikke nyde spirituøse Drikke paa offentlige Beværtningssteder og kun sammen med Forældre, Værger eller andet passende Selskab deltage i offentlige Baller og Maskerader.

Til at overvære de mundtlige Prøver ved Aars- og Afgangseksaminerne og Bekendtgørelse af Eksamens Udfald indbydes Forældre og Værger og enhver, der maatte have Interesse for Skolen

Det ny Skoleaar begynder Mandag den 18. August.

J. B. Koch.
